
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД
КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 марта 2021 года N 869

О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" и в целях обеспечения прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих
программу дошкольного образования, постановляю:

1. Закрепить образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 20.03.2020 N 1227 "О
закреплении образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар".

3. Департаменту информационной политики администрации муниципального
образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее
постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.
Егорову.

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/561780179


Глава муниципального
образования город Краснодар
Е.А.ПЕРВЫШОВ

Приложение. Перечень муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, закрепленных за конкретными
территориями муниципального
образования город Краснодар

Приложение
к постановлению администрации
МО город Краснодар
от 9 марта 2021 г. N 869



N
п/п

Наименование
муниципальной
дошкольной
образовательной
организации

Место нахождения Территория,
закрепленная за
муниципальной
дошкольной
образовательной
организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара



32. Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
муниципального
образования город
Краснодар
"Детский сад
комбинированного
вида N 1"

350901

г. Краснодар

ул. Российская, 100

Ул. 1-го Мая, 1 - 100;

ул. 1-го Мая (четные),
278, 286/1, 298, 298а,
302 - 670;

ул. 1-го Мая
(нечетные), 237 - 617;

ул. Аграрная;

пер. Корчагинский, 3

пер. Гаражный;

пер. Ленинский;

пер. Осторожный;

пер. Топольковый;

пр. 1-й Сахалинский;

пр. XXI-го Партсъезда;

пр. Дружный;

пр. Российский;

СТ "Урожай":

ул. Алычовая;

ул. Садовая;

ул. Клубничная;

ул. Цветочная;

ул. Калиновая;

ул. Грушевая;

ул. Центральная;

ул. Яблочная;

ул. Полевая;



ул. Виноградная;

ул. Абрикосовая;

ул. Вишневая;

ул. Персиковая;

ул. Ягодная;

ул. Ипподромная;

ул. Сливовая;

ул. Красноярская;

ул. Дачная;

ул. Эстонская;

ул. 16-й Полевой
участок;

ул. XXI-го Партсъезда;



ул. 2-я Российская;

ул. Хоперского Полка;

ул. Хрустальная;

ул. Чепигинская;

ул. Черкасская
(нечетные);

ул. им. Шевкунова;

ул. Щербиновская;

ул. Янтарная;

ул. Ясная;

ул. Яснополянская;

ул. Российская, 47, 49,
49/1, 51, 53, 55, 55/1,
57, 59, 77, 79;

ул. Вербная;

ул. им. Ивана
Кожедуба;

ул. им. Кармалина Н.Н.;

ул. им. Ягодина М.Д.;

ул. им. Якова Жарко;

ул. им. Атамана
Головатого;

ул. Инициативная;

ул. Ирклиевская;

ул. Кадетская;

ул. Калужская;

ул. Камчатская;



ул. Каравайная;

ул. Карельская;

ул. Каштановая;

ул. Кемеровская;

ул. Киргизская;

ул. Кисляковская;

ул. Кленовая;

ул. им. Климова В.С.;

ул. Книжная;

ул. Корчагинцев;

пер. Корчагинский;

ул. Красивая;

ул. Красноярская;

ул. Крыловская



Директор департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар
А.С.НЕКРАСОВ


